GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR

GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 1297/2019.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora,

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, para que interceda junto a Secretaria

competente, no sentido de realizar limpeza no acero de Nova Descoberta e em todas as Vilas do

Projeto Irrigado Bebedouro.

JUSTIFICATIVA:

A medida solicitada é importante para o bom aspecto da comunidade, e principalmente

para preservação da saúde da população, pois o acúmulo de lixo e entulhos da reforma está

atraindo insetos e bichos peçonhentos.

 Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador

cas